

به نام خدا

معرفی

هر جنگ با تمام تلخی‌ها و ویران‌گری، روزی به پایان می‌رسد اما خاطره‌اش تا همیشه در ذهن وطن می‌ماند. آثاری که از جنگ‌های مختلف و جنگجویان غیور در ایران ما به جا مانده تداعی‌گر دلیری و پیروزمندی برای ماست. در استان بوشهر خانه‌ای است که روزی متعلق به یکی از سرداران پیروز و شجاع ایرانی بوده. در اینجا به توصیفی از خانه‌ی رئیس‌علی دلواری پرداخته ایم.

خانه رئیس‌علی دلواری کجاست

از نامش هویداست که این خانه در شهر دلواری قرار گرفته که تا بوشهر ۳۵ کیلومتر فاصله دارد. دلواری یکی از شهرهای کوچک شهرستان تنگستان استان بوشهر است که در جنوب آن قرار دارد.

تاریخچه

رئیس‌علی دلواری جوانی شجاع و مشروطه‌خواه بود که دوره‌ی قاجار زندگی می‌کرد. او از مبارزان مشروطه‌خواه بود و بعدها با تعرض انگلیسی‌ها در جنگ جهانی اول به خاک ایران، فرمانده‌ی مبارزه‌کنندگان علیه استعمارگران شد و پیروزی‌های درخشانی رقم زد از جمله غلبه بر نیروهای سپاه ۵۰۰۰ نفری انگلیس که در تنگستان رخ داد و از این ماجرا فیلمی ساخته شد با نام دلیران تنگستان که احتمالا دیده‌اید.

خانه‌ی رئیس‌علی دلواری که امروز به موزه و مکانی تاریخی و دیدنی برای عموم مردم بدل شده، از زیبایی‌های خاصی برخوردار است. اولین حسی که با دیدن آن به شما القا می‌شود شکوهمندی در عین سادگی است. این خانه بدون هیچ تزئینات و نمای پرطمطراقی ساخته شده و سپیدی رنگ ساختمان و نمای یکپارچه‌اش آرامش خاصی به مخاطب می‌دهد. دو ستون قطور سفید که دری چوبی و دو لنگه در میان آن هاست و در هر طرف در روی دیوارهای یک‌رنگ و سفید پنجره‌ای چوبی با نیم دایره‌ای در بالای آن و شیشه‌های رنگی است. تناقضی که رنگ آفتاب سوخته‌ی چوب در و پنجره‌ها با سپیدی نما بوجود آورده از ایمن‌های جذاب این خانه است.

این بنا بیش از صد سال پیش در مساحتی به اندازه‌ی حدودی ۴۰۰۰ متر مربع ساخته شده و ۲۳ اتاق در آن وجود دارد. در حیاط خانه نخل بلندی است که امضای طبیعت جنوب است. تزئینات مختصر اتاق‌ها گچ‌بری‌های آن هاست و روی دیوارها چراغ‌های لاله‌ای نصب شده. این بنا که امروز موزه‌ی مردم‌شناسی بوشهر به حساب می‌آید پر است از تندیس دلیران تنگستان، نامه‌ها و وصیت‌نامه‌ها و کلکسیون‌های آن دوران.

رئیس‌علی دلواری عمر زیادی نکرد اما در همین زمان کوتاه نامش جاودانه شد. او در سی و سه سالگی در حالی که از مرزبانان دریای جنوب بود در شبیخونی ناجوانمردانه کشته شد و در شهر نجف به خاک سپرده شد.

بهترین زمان سفر

انتخاب زمان سفر به بوشهر احتمالا کار سختی نیست و همه از شرایط آب و هوایی جنوب کشور و گرمای بیش از حد تحملش اطلاع دارند، برای تجربه‌ی لذت بخشی از سفر به بوشهر بهتر است نیمه‌ی دوم سال را انتخاب کنید تا آفتاب سوزان و شرجی‌های بوشهر مانع از لذت بردنتان از سفر نشود.